

Nr 96.

Godkänd av första kammaren den 16 mars 1921.

Godkänd av andra kammaren den 16 mars 1921.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition angående fortsatt befrielse för riksbanken
under viss tid från skyldigheten att inlösa av banken
utgivna sedlar med guld.*

(Bankoutskottets utlåtande nr 21.)

Till Konungen.

I en till riksdagen den 4 mars 1921 avlåten proposition, nr 122, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva, att riksbanken må för tiden från och med den 1 april till och med den 30 september 1921 vara fritagen från skyldigheten att vid anfordran inlösa av banken utgivna sedlar med guld efter deras lydelse, med rätt dock för riksbanken att, om förhållandena därtill giva anledning, före utgången av nämnda tid återupptaga inlösningen av bankens sedlar.

Såsom av återopade statsrådsprotokollet inhämtas, har Eders Kungl. Maj:t enligt kungörelse den 10 december 1920 funnit gott medgiva, att riksbanken må för tiden från och med den 16 december 1920 till och med den 31 mars 1921 vara fritagen från skyldigheten att vid anfordran inlösa av banken utgivna sedlar med guld efter deras lydelse, dock att detta medgivande skulle, därest detsamma icke vore av nästföljande riksdag inom tjugu dagar från riksdagens början gillat, efter utgången av nämnda tid upphöra att lända till efter rättelse.

Bihang till riksdagens protokoll 1921. 14 saml. Nr 96—98.

På Eders Kungl. Maj:ts därom gjorda framställning har innevarande års riksdag därefter lämnat begärt godkännande av berörda medgivande.

Här ifrågavarande bestämmelser gälla alltså till och med den 31 mars 1921; och föreslås nu i propositionen en förlängd giltighetstid till och med den 30 september 1921.

Med hänsyn till den korta arbetstid, som står riksdagen till buds före påsk, har riksdagen ansett sig för närvarande endast böra besluta, att den riksbanken medgivna befrielsen från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med guld må erhålla förlängd giltighet till den 1 nästkommande maj; och vill riksdagen framdeles hos Eders Kungl. Maj:t anmäla beslut i ämnet, avseende tiden från och med berörda den 1 maj.

Riksdagen har alltså, i anledning av förevarande proposition, medgivit, att riksbanken må för tiden från och med den 1 till och med den 30 april 1921 vara fritagen från skyldigheten att vid anfordran inlösa av banken utgivna sedlar med guld efter deras lydelse, med rätt dock för riksbanken att, om förhållandena därtill giva anledning, före utgången av nämnda tid återupptaga inlösningen av bankens sedlar.

Stockholm den 16 mars 1921.

Med undersätlig vördnad.